
 

 
 

 

D.D. 72/2022 

IL DIRETTORE  

 

VISTO  il D.Lgs. 30.3.2001 n. 165 e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTA    la legge n. 224 del 24/12/2007, ed in particolare l’art.3; 

VISTO   il D.L. n. 112/2018, convertito in Legge n. 133 del 06/08/2008; 

VISTO  lo Statuto dell'Università degli Studi di Bari emanato con D.R. n. 3177 del 30 settembre 2021 

rettificato con DR 3235 del 4 ottobre 2021. In vigore dal 30 ottobre 2021;  

VISTO   il Regolamento Generale di Ateneo emanato con D.R. n. 2884 del 05.04.2000 e s.m.i.; 

VISTO  il Regolamento per l’Amministrazione, la finanza e la contabilità emanato con D.R. n. 3477 

del 21 ottobre 2021; 

VISTO il D.R. n.1653 del 05/03/2010 con cui è stato emanato il “Regolamento per il conferimento 

di incarichi individuali con contratti di lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata 

e continuativa”;  

VISTO il Regolamento recante Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell’art. 

54 del D. Lgs 30/03/2011, n 165, emanato con D.P.R. n. 62 del 16/04/2013; 

VISTO il Codice di Comportamento dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro emanato con D.R. 

2908 del 09/09/2021; 

VISTO  il Decreto del Direttore del Dipartimento Jonico in “Sistemi Giuridici ed Economici del 

Mediterraneo: società, ambiente, culture” n. 55/2022 pubblicato in data 31 maggio 2022 sul 

sito web dell'Università degli Studi di Bari Aldo Moro: 

https://reclutamento.ict.uniba.it/bandi-di-lavoro/ e sull’Albo pretorio on line con cui è stato 

pubblicato il bando di selezione per il conferimento di un incarico di lavoro autonomo di 

natura occasionale/professionale in qualità di tutor d'aula per le esigenze della Summer 

School “Il diritto al cibo nel contesto globale. La produzione alimentare tra accessibilità, 

qualità e sostenibilità”, attivata nell’a.a. 2021/2022, finanziata da ADISU Puglia nell’ambito 

dell’Avviso pubblico per la presentazione di candidature per la realizzazione di azioni per la 

realizzazione di Summer School promosse dalle Università pugliesi. CUP - 

H36F19000010002; 

VISTO il D.D. n. 69/2022 del 16 giugno 2022 con cui è stata nominata la Commissione esaminatrice 

della selezione de qua; 

VISTO il verbale per la valutazione dei titoli, redatto in data 21 giugno 2022 e firmato dal Presidente 

della Commissione, Prof.ssa Laura Costantino e dagli altri Componenti della Commissione; 

ACCERTATA  la regolarità formale della procedura concorsuale; 

 

 
 

D E C R E T A 

 

Art. 1 

 

Sono approvati, sotto il profilo formale, gli atti della selezione pubblica per titoli (Decreto del Direttore n.55/2022 

pubblicato in data 31 maggio 2022) per la stipula di 1 (uno) contratto di lavoro autonomo di natura occasionale ai fini 

https://reclutamento.ict.uniba.it/bandi-di-lavoro/


 

 
 

 

dell’attribuzione di un incarico in qualità di tutor d’aula per le esigenze della Summer School “Il diritto al cibo nel 

contesto globale. La produzione alimentare tra accessibilità, qualità e sostenibilità”, attivata nell’a.a. 2021/2022, 

finanziata da ADISU Puglia nell’ambito dell’Avviso pubblico per la presentazione di candidature per la realizzazione 

di azioni per la realizzazione di Summer School promosse dalle Università pugliesi. CUP - H36F19000010002; 

 

       Art. 2 

 

E’ approvata la seguente graduatoria della selezione pubblica di cui all’art. 1: 

 

CANDIDATO PUNTEGGIO 

PALUMBO Alessandra 25/50 (venticinque/50) 

 

E’ dichiarato vincitore della selezione in esame, sotto condizione sospensiva dell’accertamento del possesso dei requisiti 

per l’ammissione all’impiego per la stipula del relativo contratto di lavoro autonomo di natura occasionale: 

 

Dottoressa Palumbo Alessandra 

 

 

Taranto, 22 giugno 2022                 

       Il Direttore del 

Dipartimento Jonico 

F.to Prof. Riccardo Pagano 

 


